Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 апреля 2021 года
№ 611

пгт. Междуреченский

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Междуреченский

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 05 апреля 2021 года № 611 \«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Междуреченский\»"

от 27.06.2022 № 1425
)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 05 апреля 2021 года № 611 \«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Междуреченский\»"

от 24.04.2023 № 441
)
В соответствии с Федеральным законом

Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ "

от 11 мая 2010 года № 85-оз
 «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, В ЗДАНИЯХ, СТРОЕНИЯХ, СООРУЖЕНИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ"

от 24 декабря 2010 года № 1-нп
 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Междуреченский, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Междуреченский (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район"

от 27 февраля 2017 года № 215
 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.
(Пункт 4 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 24.04.2023 № 441)
Глава района
А.В.Дубовик

(Приложение к постановлению изложено в новой редакции постановлением Администрации от 27.06.2022 № 1425)

(Приложение к постановлению изложено в новой редакции постановлением Администрации от 24.04.2023 № 441)
Приложение

к постановлению администрации района

от 05.04.2021 № 611
Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Междуреченский
	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Городское поселение Междуреченский

	1.
	Индивидуальный предприниматель Шарипов Т.Ш.
	628217,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

с. Болчары,

ул. Ленина, д. 16
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Толстого, 25А
	Павильон
	Торговый
	30,0
	30,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 27 июля

2053 года

	2.
	Индивидуальный предприниматель Трач И.Н.
	628210, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Кондинское,

ул. 60 лет ВЛКСМ,

д. 42, кв. 11
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Толстого, 23Б
	Павильон
	Торговый
	50,0
	50,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 26 декабря 2026 года

	3.
	Индивидуальный предприниматель Морева К.С.
	628200,

Ханты-Мансийский

автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский,

ул. Набережная, д. 43А
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Кондинская, 5А
	Автотрейлер
	Общественное питание
	6,0
	6,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 04 марта 2025 года

	4.
	Индивидуальный предприниматель Макарова М.М.
	628200,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский,

ул. Сибирская, д. 56,

кв. 2
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Ленина, 12Б
	Павильон
	Общественное питание
	20,0
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 24 марта 2027 года

	5.
	Индивидуальный предприниматель Тиц Е.А.
	628200,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский,

ул. Северная, д. 19,

кв. 2
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский,

ул. 1 квартальный проезд, 2, 2/1
	Павильон
	Цветы
	35,0
	35,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 15 декабря

2024 года

	6.
	Индивидуальный предприниматель Величко Е.В.
	625000,

Российская

Федерация,

г. Тюмень,

ул. Широтная, д. 158, корп. 2, кв. 69
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Железнодорожная, 4Г
	киоск
	Торговый
	20,0
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 27 мая

2027 года

	7.
	Индивидуальный предприниматель Чернова Н.В.
	628200,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский,

ул. Титова, д. 74
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Свободы, 20
	Павильон
	Торговый
	18,0
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 02 сентября 2026 года

	8.
	Индивидуальный предприниматель Банчура К.Б.
	628200,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский,

ул. Ленина, д. 12, кв. 1

	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Толстого, 23А
	Павильон
	Торговый
	18,0
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 04 декабря 2022 года

	9.
	Планируемый
	-
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, 11 г
	Павильон (автомагазин, киоск)
	Торговый
	-
	--
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	5лет с момента заключения договора

	10.
	Планируемый
	-
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Титова, 7
	Павильон (автомагазин, киоск)
	Торговый
	-
	-
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	5 лет с момента заключения договора

	11.
	Планируемый
	-
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Центральная (остановочный павильон)
	Павильон (автомагазин, киоск)
	Торговый
	-
	-
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	5 лет с момента заключения договора

	12.
	Планируемый
	-
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Кондинская, 3Г
	Киоск
	Торговый
	8,0
	18,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	5 лет с момента заключения договора

	13.
	Индивидуальный предприниматель Улугходжаева Д.М.
	628200,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский ул. Маяковского,

д. 22, кв. 1
	1
	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Ленина, 12В
	Павильон
	торговый
	30,0
	30,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	До 05 марта 2028 года

	14.
	Планируемый
	-

	Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Кондинский район,

пгт. Междуреченский, ул. Кедровая, 7В
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Торговый
	-
	-
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	5 лет с момента заключения договора